1

平成16 年8 月10 日発行

コンソルテ瀬田便り

お知らせ；入居一時金の内容が

一部変更されます。

 酷暑 お見舞い申し上げます。例年にない矢継

ぎ早の台風の襲来で日本各地に大雨の被害が出

ているようですが、ご家族の皆様、お変わりござ

いませんか。

 さて、かねてから懸案事項であった入居一時金

について、内容を一部変更（金額は不変）すること

になり、このたび滋賀県の認可も得ましたので、9

月 1 日から適用することになりました。

 従来どおり、一時金の 15％は施設管理の諸費

用、維持管理の協力金として頂戴しますが、50%

は入居保証金としてお預かりし、退所時に返還し

ます。あとの 35％については施設使用の前払い

金として無利息でお預かりし、ご入居以来 5 年間

を償却期間とし、利用月ごとに施設使用の費用と

して徴収いたします。したがって毎月徴収される

金額は入居一時金の 35％の 60 分の 1 となり、5

年以内に退所される場合は、預かり金の残額を保

証金の 50％に加えて返還いたします。

 返還金の算式は次のようになります。

 ただし、現在すでにご入居されている利用者様

には85％返還の条件は変更されませんので、な

にとぞご承知おきください。

 今後、ご入居される方々は高い介護度が予想さ

れ、より充実した介護が必要です。そのためのや

むをえない財政的措置として何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。（文責・施設長高橋）

行事・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ

◆日本舞踊 藤柳流の皆様◆

去年7月のオープン当初にお越し頂いた

「日本舞踊 藤柳流 藤柳寿々法」の皆様

に一年ぶりに日本舞踊を披露して頂きまし

た。最後に入居者の皆様にプレゼントを頂

きましたので8月29日（日）の夏祭りで皆

さんにお渡しします。楽しみにお待ちくだ

さい。

◆ フラダンス ◆

「ポハイ・ケ・アロハ」の皆様にも一年

ぶりにお越し頂き、フラダンスの披露をし

て頂きました。

フラの魅力に、みんな「うっとり！！」

入居一時金×0.35×（60 ヵ月－経過月数）／60

＋入居一時金×0.5

（算定後 10 円単位で四捨五入）

 2

◆アンサンブル ドルチェコンサート◆

 ピアノが入り始めてのコンサートでした。

綺麗な歌声とフルートの音がさわやかホー

ルを包みました。生のピアノ演奏はやはり

最高ですね。皆さん喜ばれていました。

◆ 和紙で小物作り ◆

 ちぎり絵で活躍されている、牧 みつ子

先生にお越し頂き、和紙でおしゃれな小物

を仕上げました。完成した品は各自お部屋

に持ち帰りされました。

 この日にあわせて7月18日より、牧先生

と生徒さんの作品展を一週間、さわやかホ

ールにて開きました。どの作品も見る目を

奪う美しさでした。

これなら、私にも出来る

午後３時開催予定

 貼り絵サークル（月一回）

＊今月は 8月 28日（土）1時 30 分

より さわやかホールにて

講師：入江 正司先生

京都市在住

ＮＨＫ京都文化センター講座

「新しい貼り絵画」講師

事務部より
 保険証類や住所変更、電話番号などの連

絡先変更があった場合、すみやかに受付まで

ご連絡下さい。

ご意見、ご感想がございました

らご連絡下さい。

コンソルテ瀬田担当：木梨

077（544）7311